

Łódź, 26.06.2020 r.

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

e-mail: ewa.twardowska@barlicki.pl

Tel. 42 677-68-24

Znak sprawy: 9/ZP/2020

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługi transportowe - transport pacjentów dializowanych”.

Szanowni Państwo!

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. Norberta Barlickiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, działając w trybie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dn. 29.01.2004 r. „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 t.j.) informuje.:

- Zamawiający informuje, iż termin składania ofert jest do 06.07.2020 r. do godz. 09:00.**
- Zamawiający informuje, iż otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.07.2020 r. o godz. 10:00.**
- Niniejszym zawiadamiamy, że działając w oparciu o art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wprowadza się zmiany uwzględniające wyjaśnienia treści SIWZ :
 - Zamawiający modyfikuje zapis w SIWZ, wzór umowy (załącznik nr 4 do SIWZ).** Modyfikacja zostaje dołączona do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i stanowi jej integralną część oraz zostaje zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.
- Zamawiający informuje, iż Oferent jest związany przez okres 60 dni, licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert.
- W dniach 05-16.06.2020 r. wpłynęły następujące zapytania do treści SIWZ:**

Pytanie 1

Dotyczy SIWZ

Jaka firma i za jakie stawki jednostkowe obecnie realizuje dla Państwa usługę transportu pacjentów dializowanych?

Odpowiedź: Transportowe Monika Samborska, za 1 przewóz 21,00 zł brutto.

Pytanie 2

Dotyczy SIWZ

Prosimy o podanie wartości netto i brutto z 3 ostatnich faktur z obecnie realizowanej usługi.

Odpowiedź: Wartość netto – 187 093, 00 zł , wartość brutto – 202 060,00 zł.

Pytanie 3

Dotyczy SIWZ

Prosimy o informację iloma pojazdami jest obecnie realizowana umowa?

Odpowiedź: 5 szt.

Pytanie 4

Dotyczy SIWZ

Wnosimy o zmianę kryterium oceny ofert „Termin Płatności” na kryterium związane z jakością świadczonych usług – np. rokiem produkcji pojazdów skierowanych do realizacji umowy albo ilością pojazdów skierowanych do realizacji umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Dotyczy SIWZ, załącznik 1A poz.3

Zamawiający określił również, że chorzy dializowani to także osoby wymagające transportu w pozycji leżącej. W SIWZ oraz załączniku 1A Zamawiający nie zamieścił żadnych kryteriów i wymogów ilościowo-jakościowych odnośnie pojazdu/ów niezbędnych do bezpiecznego takiego transportu zgodnego z istniejącymi przepisami i wymogami prawa i przepisów Kodeksu Drogowego oraz normami EN, co znacząco wpływa na precyzyjne oszacowanie wartości zamówienia. Proszę o wyjaśnienia i zamieszczenie sprostowania.

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania dotyczące samochodów i personelu w pkt. II. 6.17 i 6.18 SIWZ, ponadto transport chorych w pozycji leżącej powinien odbywać się przy udziale : kierowcy i noszowego.

Pytanie 6

Dotyczy SIWZ, załącznik 1A poz.3

Proszę o podanie, ile takich przewozów w pozycji leżącej obecnie Wykonujący zamówienie wykonał przez ostatnie trzy miesiące, za jaką stawkę za jeden przewóz oraz pojazdem jakiej kategorii i marki.

Odpowiedź: Zamawiający określił szacowaną ilość przewozów w pozycji leżącej w zał. 1A do SIWZ. Obecnie jest realizowana stawka ryczałtowa za 1 przewóz 21,00 zł brutto.

Pytanie 7

Dotyczy SIWZ, załącznik 1A poz.2

W SIWZ podana liczba chorych na wózkach inwalidzkich do przewozu w ciągu roku to 7440 osób. W miesiącu przy 26-ciu dniach pracujących wraz z sobotami to 620 osób tygodniowo. W ciągu doby na trzech zmianach pracy Stacji Dializ to 24 osoby niepełnosprawne poruszające się na wózkach inwalidzkich, po 8 na każdej zmianie. Niestety, jeden pojazd wyposażony w windę lub najazd oraz tylko jeden wózek typu Merirol, przy obsadzie kierowca plus noszowy nie mogą i nie są w stanie zabrać jednorazowo ośmiu pacjentów przy pojeździe zarejestrowanym maksymalnie na 9 osób wraz z kierowcą, nie mówiąc już o problemach związanych z przewozem niepełnosprawnych, których nie wolno przesadzać z wózka inwalidzkiego na fotel pasażerski i którzy muszą dodatkowo być zabezpieczeni dodatkowymi pasami na wózku transportowym, nie mówiąc już o problemach przy przewozie choćby dwóch takich pacjentów na jednej zmianie. Jest to fizycznie nie do wykonania jednym pojazdem. W związku z powyższym proszę o podanie iloma takimi pojazdami obecny wykonawca realizuje realnie przewozy, jakimi i ile miejscowymi wraz z kierowcą?

Odpowiedź: Podana liczba chorych jest liczbą maksymalną dotychczas nie notowaną w Stacji. Liczba ta obejmuje również chorych niepełnosprawnych, którzy wymagają transportu na wózku inwalidzkim z powodu niepełnosprawności ale mogą z pomocą noszowego/kierowcy być przesadzani na siedzenia w samochodzie.

Pytanie 8

Dotyczy SIWZ (II. Pkt.6.17.1.m i Pkt.6.17.3)

Zamawiający w SIWZ określił minimalną wymaganą liczbę pojazdów na 5 szt, tj 3 pojazdy bus, jeden pojazd do przewozu niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich oraz pojazd do przewozu pacjenta leżącego. Ale w przypadku zabiegów poza planowych wykonawca powinien zapewnić pojazd dyżurny do dodatkowych przewozów chorych pomiędzy wyznaczonymi porami transportu (jak sądzę wraz z kolejnym kierowcą i noszowym), Jakiego typu powinien być taki pojazd, do przewozu chorego na wózku czy bus? Zamawiający również wymaga zapewnienia pojazdu zastępczego w razie awarii w celu zapewnienia

ciągłości transportu, co w konsekwencji rodzi wymóg zapewnienia 7-miu pojazdów. Jakże w końcu jest stanowisko Zamawiającego w opisanej kwestii ?

Odpowiedź: Pojazd dyżurny może być równocześnie pojazdem awaryjnym: wystarczający jest pojazd typu bus.

Pytanie 9

Dotyczy SIWZ (II. Pkt.6.18.b)

W 6.18 SIWZ Dodatkowe wymagania dotyczące personelu, Zamawiający wymaga w b. Dodatkowych dwóch pracowników pełniących funkcje noszowych. Biorąc pod uwagę godziny pracy stacji dializ jak również godziny pracy zespołów transportujących pacjentów na wózkach i leżących w tylko tych dwóch pojazdach tylko na jednej zmianie potrzeba dwóch pracowników noszowych niezbędnych do bezpiecznego dostarczenia niepełnosprawnego na wózek i/lub noszach po schodach z mieszkania do pojazdu i z pojazdu do stacji dializ, co na dwóch zmianach wymaga minimum czterech noszowych. Proszę o wyjaśnienia dlaczego zamawiający wymaga tylko dwóch noszowych ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ pkt.II.6.6.18.

Pytanie 10

Dotyczy SIWZ

Proszę o podanie ilu pacjentów i z jakich miejscowości z po za granic administracyjnych Łodzi w chwili obecnej dowożonych jest przez obecnego Wykonawcę?

Odpowiedź: W związku z ochroną danych osobowych nie ma możliwości ujawnienia adresów chorych. Obecna umowa obejmuje stawką zryczałtowaną transport chorych do i ze Stacji bez względu na miejsce zamieszkania. Liczba chorych transportowanych z łodzi : 106 chorych i spoza łodzi : 24

Pytanie 11

Dotyczy SIWZ

Proszę o podanie ile przez ostatnie 3 miesiące obecny Wykonawca wykonał przewozów w każdym miesiącu i proszę o podanie wysokości kwot zapłaconych przez Zamawiającego za każdy z trzech ostatnich miesięcy Wykonawcy?

Odpowiedź: Średnio z 3 m-cy jest to 3200 kurów miesięcznie, wartość netto (3 ostatnie miesiące) – 187 093, 00 zł , wartość brutto – 202 060,00 zł.

Pytanie 12

Dotyczy SIWZ (II. Pkt.6.17.2)

W punkcie 6.17.2 SIWZ Zamawiający wymaga odpowiedniego przystosowania pojazdów do przewozu osób niepełnosprawnych, chorych z poważną dysfunkcją układu narządów ruchu. Przewozy z lekarzem nie są wymagane, ale w nagłych sytuacjach samochód musi mieć możliwość połączenia się z Oddziałem Dializ lub Pogotowiem Ratunkowym. Czy w przypadku transportu osoby całkowicie sparaliżowanej taki przewóz musi odbyć się w pozycji leżącej, jeśli tak, to taki przewóz według Zamawiającego musi odbyć się pojazdem specjalnym karetka min. T?

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania dotyczące samochodów i personelu w pkt. II. 6.17 i 6.18 SIWZ, ponadto transport chorych w pozycji leżącej powinien odbywać się przy udziale : kierowcy i noszowego.

Pytanie 13

Dotyczy SIWZ (załącznik 1B. Pkt.8.c)

W załączniku 1B w punkcie 8, podpunkt c, Wykonawca ma zaświadczyć że posiada zaświadczenie lekarskie potwierdzające brak przeciwwskazań, zgodnie z ustawą Prawa o ruchu drogowym, do kierowania określonymi pojazdami uprzywilejowanymi. W SIWZ Zamawiający nie wspominał nic o konieczności zabezpieczenia pojazdu uprzywilejowanego. Proszę o sprostowanie lub uzupełnienie SIWZ

Odpowiedź: Dla przewozów pacjentów po przeszczepach Zamawiający wymaga posiadania pojazdu uprzywilejowanego oraz spełnienia pozostałych warunków SIWZ.

Pytanie 14

Dotyczy SIWZ (pkt II 6.17.1 lit. i)

Proszę o doprecyzowanie jakiego wyposażenia w pojeździe wymaga Zamawiający zgodnie z pkt 6.17 ppkt. 6.17.1 lit. i) SIWZ? Według wiedzy Wykonawcy tylko krzesło kardiologiczne jest na wyposażeniu karetki transportowej. W wyposażeniu nie ma wózków inwalidzkich. Natomiast „Medirol” to podmiot produkujący sprzęt medyczny. Zamawiający nie może wymagać wyposażenia konkretnego podmiotu, może wymagać sprzętu o danych parametrach lub równoważnego, dlatego proszę o zmianę i doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby w pojeździe znajdował się tylko fotel kardiologiczny lub krzesło kardiologiczne?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga tylko krzesła kardiologicznego.

Pytanie 15

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wymaga, żeby w pojeździe znajdował się dodatkowo też wózek dla niepełnosprawnych? Czy Wykonawca ma zapewnić wózek dla niepełnosprawnych w pojeździe?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 16

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wymaga tylko, aby do pojazdu zmieścić się wózek dla niepełnosprawnych, który zapewni Zamawiający lub pacjent?

Odpowiedź: Nie

Pytanie 17

Dotyczy SIWZ

Proszę o przedstawienie aktualnego harmonogramu/grafiku realizowanych obecnie transportów pacjentów dializowanych, na podstawie którego jest obecnie realizowany zakres przedmiotu zamówienia objęty Postępowaniem.

Odpowiedź: Przewozy są realizowane od poniedziałku do soboty według godzin podanych w SIWZ, obecna umowa obejmuje stawką zryczałtowaną transport chorych do i ze Stacji bez względu na miejsce zamieszkania. Liczba chorych transportowanych z łodzi : 106 chorych i spoza łodzi : 24

Pytanie 18

Dotyczy SIWZ

Proszę o podanie faktycznej ilości zrealizowanych transportów pacjentów dializowanych obecnie przez podmiot, który realizuje ww. zakres usług, z rozbiem na pacjentów sprawnych, pacjentów niepełnosprawnych na wózkach, pacjentów niepełnosprawnych leżących z rozbiem na poszczególne miesiące w okresie realizacji dotychczasowej umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podaje wartości z 3 ostatnich faktur z obecnie realizowanej usługi: średnio 3200 kurów/miesiąc o wartości netto (z 3 ostatnich miesięcy – 187 093, 00 zł , wartości brutto – 202 060,00 zł.) Stawka za 1 przewóz 21,00 zł brutto jednakowa:

- za 1 przewóz pacjenta niepełnosprawnego poruszającego się samodzielnie
- za 1 przewóz pacjenta niepełnosprawnego wymagającego transportu na wózku inwalidzkim (w pozycji siedzącej)
- za 1 przewóz pacjenta niepełnosprawnego wymagającego transportu w pozycji leżącej wraz z wniesieniem

Pytanie 19

Dotyczy SIWZ pkt.XI.1.1.3, wzór umowy §3 ust. 1

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu wykonawcę, który nie posiada aktualnego zezwolenie na wykonywanie krajowego drogowego przewozu osób wydane przez właściwy

organ, ale który jest podmiotem świadczącym usługi transportu sanitarnego? Podmiot realizujący transport sanitarny jest zwolniony z obowiązku posiadania ww. zezwolenia drogowego na przewóz osób. W rezultacie dopuszczenie do postępowania (warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej) tylko wykonawców, którzy posiadają takowe zezwolenie stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji, gdyż również podmioty, które takowego zezwolenia nie posiadają, a realizują transport sanitarny mogą realizować przedmiot zamówienia. Z OPZ wynika, że przedmiot umowy dotyczy transportu sanitarnego pacjentów dializowanych, dlatego proszę o doprecyzowanie SIWZ poprzez wskazanie, że odpowiednie zezwolenie podane w rozdziale IX, pkt 1 ppkt 1.3. SIWZ nie jest wymagane, jeżeli wykonawcą jest podmiot świadczący usługi transportu sanitarnego. Ponadto proszę o doprecyzowanie §3 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ), że wykonawca świadczy usługi w oparciu o zezwolenie na wykonywanie krajowego drogowego przewozu osób wydanego przez właściwy organ zgodnie z ustawą z dn. 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U.2019.2140), chyba że jest podmiotem świadczącym usługi transportu sanitarnego dla którego nie jest wymagane ww. zezwolenie.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 20

Dotyczy załącznik 1A i 1B do SIWZ

Proszę o zmianę w formularzu oferty i formularzu asortymentowo-cenowym pola ze stawką podatku VAT, aby wykonawca mógł samodzielnie go uzupełnić, gdyż mogą zdarzyć się sytuacje, że wykonawca jest zwolniony z podatku VAT, w szczególności, gdy realizuje transporty z wykorzystaniem odpowiednich środków transportu podanych w SIWZ, co umożliwi stosowanie innej stawki VAT niż narzucona ogólnie przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca stawki Vat. Zgodnie z SIWZ Zamawiający napisał w zał. 1A : Formularz zawiera formuły ułatwiające sporządzenie oferty. Wystarczy wprowadzić dane do kolumny e) Cena jednostkowa netto i zaakceptować bądź zmienić stawkę podatku VAT, aby uzyskać cenę oferty. Uwaga: formuły są podane pomocniczo, wykonawca winien je zweryfikować. Wykonawca odpowiada za własne przeliczenia.

Pytanie 21

Dotyczy wzoru umowy §6 ust. 8

Proszę o zmianę §6 ust. 8 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) w następujący sposób: „W przypadku nieuregulowania należności w terminie, o którym mowa w ust. 3 Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie za każdy dzień opóźnienia”. Zgodnie z art. 481 Kodeksu cywilnego, odsetki w przypadku opóźnienia dłużnika są należne w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie już od dnia wymagalności, a nie w wysokości odsetek ustawowych, a są to różne stawki odsetek.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia § 6 ust. 8 wzoru umowy na następujący : „(...) W przypadku nieuregulowania należności w terminie, o którym mowa w ust. 3 Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie, za każdy dzień opóźnienia, po uprzednim wezwaniu do zapłaty należności i udzieleniu Zamawiającemu w tym zakresie co najmniej 7 dni na uregulowanie należności”

Pytanie 22

Dotyczy SIWZ

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów pkt. 6.8 części II SIWZ pn. „Opis Przedmiotu Zamówienia” oraz zmianę zapisów §2 ust. 1 wzoru umowy poprzez podanie wartości procentowej części zamówienia, które zostanie na pewno zrealizowane. Zgodnie z wykładnią, zakres ten powinien być z góry przewidziany i dokładnie określony, a Zamawiający winien określić minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany. Zamawiający winien przedmiot zamówienia określić w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. Zgodnie z wyrokiem Sądu Okręgowego Warszawa Praga z dnia 23.11.2005 r. sygn. akt. IV Ca 508/05 niedopuszczalne jest uzależnienie możliwości zmniejszenia zakresu przedmiotu umowy w części dotyczącej ilości od potrzeby Zamawiającego i odpowiednio od kontraktu zawartego z NFZ lub wskazań medycznych. Jest to sformułowanie tak ogólne, że nie stanowi w istocie żadnego konkretnego ograniczenia. Zakres zmniejszenia zamówienia pozostaje dla Wykonawców nieprzewidywalny, a zasadność tego zmniejszenia w zasadzie trudno weryfikowalna. Wykonawcy przystępując do postępowania



przetargowego muszą dokonać analizy kosztów, które ostatecznie wpływają na wysokość ceny, a ta z kolei jest w niniejszym przypadku jedynym kryterium oceny ofert. W orzeczeniu KIO z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, iż niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia.

Mając na względzie powyższe wnosimy o określenie minimalnego zakresu usług jaki zostanie zrealizowany przez Zamawiającego..

Odpowiedź: Zamawiający należycie oszacował przedmiot zamówienia i zamierza go w pełni zrealizować, jednakże nie może zobowiązać się do określenia % realizacji z przyczyn określonych w zapisie umowy.

Pytanie 23

Dotyczy SIWZ

Mając na względzie zapisy art. 29 ust. 1 ustawy PZP zwracamy się z prośbą o udostępnienie szczegółowych danych potrzebnych do rzetelnego skalkulowania ceny oferty, tj. podania dni w jakie odbywają się dializy planowe, ilości pacjentów dializowanych na jednej zmianie, obszaru z jakiego transportowani są pacjenci do Stacji Dializ wraz z zestawieniem miejscowości i ulic (stan pacjentów na dzień dzisiejszy), z których odbierani są pacjenci (z podziałem na zmiany) oraz podziałem pacjentów na dni tygodnia (bez podawania imion i nazwisk pacjentów). Prosimy również o podanie ilu pacjentów obecnie wymaga przewożenia w pozycji leżącej oraz ilu jest pacjentów niepełnosprawnych.

Odpowiedź: Liczba chorych transportowanych z łodzi : 106 chorych i spoza łodzi : 24. Stacja Dializ pracuje w dniach poniedziałek-sobota w godzinach podanych w SIWZ. Konieczne jest jednak zapewnienie kontaktu z koordynatorem transportu 24h/7 dni w tygodniu w przypadku konieczności wykonania zabiegów ratujących życie, pozaplanowych (przygotowanie do zabiegów w tym przeszczepienia nerki). Szczegółowe dane w części II SIWZ. Zamawiający podaje wartości z 3 ostatnich faktur z obecnie realizowanej usługi: 3200 kurów/miesiąc o wartości netto (z 3 ostatnich miesięcy) – 187 093, 00 zł , wartości brutto – 202 060,00 zł. Stawka za 1 przewóz 21,00 zł brutto jednakowa:

- a) za 1 przewóz pacjenta niepełnosprawnego poruszającego się samodzielnie
- b) za 1 przewóz pacjenta niepełnosprawnego wymagającego transportu na wózku inwalidzkim (w pozycji siedzącej)
- c) za 1 przewóz pacjenta niepełnosprawnego wymagającego transportu w pozycji leżącej wraz z wniesieniem

Pytanie 24

Dotyczy SIWZ

Mając na względzie zapis pkt. 6.4. części II SIWZ pn „Opis Przedmiotu Zamówienia” oraz zapisy art. 29 ustawy PZP zwracamy się z prośbą o dookreślenie zapisów SIWZ i wskazanie szacowanej liczby km dla transportu pacjentów spoza terenu Łodzi (z terenu województwa łódzkiego oraz spoza województwa łódzkiego). Dla prawidłowego skalkulowania oferty Wykonawcy potrzebują szczegółowych informacji, które mają wpływ na cenę wykonania usługi. Inne koszty generuje transport w godzinach nocnych lub poza teren aglomeracji łódzkiej, gdyż generuje często inny koszt wynagrodzeni pracownika, czas przejazdu kierowcy oraz liczbę km przewozu. Bez podania szacunkowych wartości poprawne i rzetelne skalkulowanie ceny jest niemożliwe. W takim przypadku nierealnym jest zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, w szczególności gdy do postępowania może przystąpić podmiot, który zna specyfikę realizowanej usługi realizując ją w chwili obecnej.

Odpowiedź: Zamawiający podaje specyfikę realizowanej umowy: wartości z 3 ostatnich faktur z obecnie realizowanej usługi: 3200 kurów/miesiąc o wartości netto (z 3 ostatnich miesięcy)– 187 093, 00 zł , wartości brutto – 202 060,00 zł. Stawka za 1 przewóz 21,00 zł brutto jednakowa:

- a) za 1 przewóz pacjenta niepełnosprawnego poruszającego się samodzielnie
- b) za 1 przewóz pacjenta niepełnosprawnego wymagającego transportu na wózku inwalidzkim (w pozycji siedzącej)
- c) za 1 przewóz pacjenta niepełnosprawnego wymagającego transportu w pozycji leżącej wraz z wniesieniem

Liczba chorych transportowanych z łodzi : 106 chorych i spoza łodzi : 24.

Pytanie 25

Dotyczy załącznik 1A do SIWZ

Dodatkowo zwracamy się z prośbą o wyodrębnienie w formularzu cenowym transportu spoza aglomeracji m. Łódź jako osobnej pozycji asortymentowo-cenowej z uwzględnieniem szacowanej ilości km dla niniejszego transportu.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26

Dotyczy SIWZ

Zgodnie z zapisem pkt. 6.3. części II SIWZ „Opisu Przedmiotu Zamówienia” Zamawiający oczekuje pełnej dyspozycyjności Wykonawcy przez 24 godz./dobę przez 7 dni w tygodniu. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie powyższego zapisu z uwagi, iż transport pacjentów dializowanych odbywa się zgodnie z harmonogramem. W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż zapis ten dotyczy tylko przypadków tzw. „dializ ostrych”, czyli takich których nie da się przewidzieć a odbywają się „na ratunek” oraz transportu pacjentów na transplantację, natomiast pozostały transport odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem.

Odpowiedź: Stacja Dializ pracuje w dniach poniedziałek-sobota w godzinach podanych w SIWZ. Konieczne jest jednak zapewnienie kontaktu z koordynatorem transportu 24h/7 dni w tygodniu w przypadku konieczności wykonania zabiegów ratujących życie, pozaplanowych (przygotowanie do zabiegów w tym przeszczepienia nerki).

Pytanie 27

Dotyczy SIWZ

Zwracamy się z prośbą o informację dot. płatności za transport pacjentów na transplantację. Czy płatnikiem w przypadku powyższego transportu będzie Zamawiający czy Ośrodek dokonujący Transplantacji? W przypadku, gdy płatnikiem będzie Zamawiający prosimy o dodanie pozycji asortymentowo-cenowej w formularzu cenowym dla niniejszego rodzaju transportu z uwzględnieniem rozliczeń za 1 km transportu. Pragniemy zauważyć, iż ryczałt za przewóz pacjenta nie może dotyczyć transportów poza teren miasta.

Odpowiedź: Nie dotyczy

Pytanie 28

Dotyczy §6 ustęp 5 wzoru umowy

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o zmianę zapisu §6 ustęp 5 wzoru umowy na następujący: „Za datę zapłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 29

Dotyczy §10 ust. 1b wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §10 ust. 1b wzoru umowy poprzez zmodyfikowanie postanowień w taki sposób, aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający zobowiązany był do wezwania Wykonawcy i wyznaczenia mu dodatkowego 14 dniowego terminu na realizację obowiązków stanowiących podstawę odstąpienia.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 30

Dotyczy §11 ust. 1 i 2 wzoru umowy

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisów §11 ust. 1 i 2 wzoru umowy. Pragniemy zauważyć, że Zamawiający powinien jasno i konkretnie określić za jakie wykroczenie Wykonawcom grozi naliczenie wszelkich określonych w SIWZ kar umownych. Wątpliwości i niejasności w tym zakresie mogą prowadzić do

sporów między stronami. Zamawiający w §11 ust. 2 wzoru umowy wskazał jedynie niektóre przesłanki skutkujące naliczeniem kary umownej.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 31

Dotyczy §11 ust. 1 i 2 wzoru umowy

W przypadku odpowiedzi odmownej na powyższe prosimy o wskazanie konkretnych przypadków nienależytego wykonania umowy, które skutkować będą naliczeniem kary umownej. Zwracamy się jednocześnie z prośbą o zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoki”. Zapisy w dotychczasowej formule powodują, iż wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej nawet w sytuacji, gdy nie będzie ponosił odpowiedzialności za niewykonanie zadań przewozowych w terminie.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 32

Dotyczy §11 ust. 1 wzoru umowy

Prosimy o potwierdzenie, że kara określona w §11 ust. 1 nie będzie należna Zamawiającemu w przypadku, gdy zaistniałe zdarzenie nie jest spowodowane winą Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Postanowienie umowne jest jednoznaczne- nie ma znaczenia wina Wykonawcy tylko liczy się wadliwe wykonanie umowy, bez względu na winę.

Pytanie 33

Dotyczy §11 ust. 3 wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą, aby kara zawarta w §11 ust. 3 wzoru umowy naliczana była od niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §11 ust. 3 wzoru umowy na : „(...) Wykonawca zapłaci karę umowną w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca albo w przypadku każdej formy prawnej rozwiązania Umowy z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o którym mowa w §6 ust. 1 Umowy.”

Pytanie 34- cz.5

Dotyczy §11 ust. 3 wzoru umowy

Mając na względzie miarkowanie kar umownych wnosimy o zmniejszenie kary umownej określonej w §11 ust. 3 do 5 %.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 35

Dotyczy §11 ust. 3 wzoru umowy

Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione zerwanie umowy z winy Zamawiającego w wysokości analogicznej jak w §11 ust.3 wzoru umowy.

Odpowiedź: Nie

Pytanie 36

Dotyczy §12 ust. 2 wzoru umowy

Prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie zapisów § 12 ust. 2 wzoru umowy. Należy zauważyć, że zbyt ogólne sformułowania postanowień umownych dot. zakresu i warunków zmian eliminuje możliwość skorzystania z zapisów wskazanych w art. 144 ust. 1 ustawy PZP. Prawo do dokonania zmian zapisów umowy przysługuje jedynie w przypadku precyzyjnego określenia przesłanek uzasadniających dokonanie zmian oraz dokładnego wskazania modyfikacji, które nastąpią w przypadku wystąpienia tych przesłanek. Tytułem przykładu należy wskazać, iż klauzula umowna dopuszczająca zmianę umowy w sprawie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych w zakresie wynagrodzenia czy terminu realizacji zamówienia z uwagi na duże opady atmosferyczne, nie spełnia wymagań określonych w przepisie art. 144

ust. 1 pkt. 1 ustawy PZP. Chcąc skorzystać z możliwości zmiany umowy w oparciu o wskazaną podstawę prawną, zamawiający powinien we wzorze umowy sprecyzować dokładnie, o jakie opady atmosferyczne chodzi, tj. deszczu, śniegu, gradu, w jakich wielkościach (np. milimetry, centymetry słupa wody), przez jaki okres powinny występować (np. ilość dni) czy też poprzez dokładne określenie ich skutków. Umowa powinna precyzyjnie określać konsekwencje wskazanych wydarzeń, np. zmianę terminu realizacji (w dniach, tygodniach, miesiącach), modyfikację dotychczasowego harmonogramu prac (np. przestawienie kolejności poszczególnych robót), zmianę wynagrodzenia (wysokości czy sposobu dokonywania płatności). Dodatkowym ograniczeniem, jakie ustawodawca nałożył na zamawiającego w odniesieniu do zakresu zmian, jest wskazany w art. 144 ust. 1b ustawy PZP warunek, by zmiany postanowień umownych nie prowadziły do zmiany charakteru umowy lub umowy ramowej, tj. zastąpienia zamawianych robót budowlanych, dostaw lub usług innym przedmiotem zamówienia lub całkowitej zmiany rodzaju zamówienia (art. 144 ust. 1b ustawy PZP)".

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 37

Dotyczy §12 ust. 2 lit. f) wzoru umowy

Prosimy o doprecyzowanie którą ze stron dotyczą zmiany organizacyjne wskazane przez Zamawiającego w §12 ust. 2 lit. f) umowy.

Odpowiedź: Wykonawcy

Pytanie 38

Dotyczy §12 ust. 2 lit. g) wzoru umowy

Prosimy o doprecyzowanie jakie decyzje Zamawiający ma na myśli w §12 ust. 2 lit. g) umowy. Pozostawienie zapisów w tak szerokim rozumieniu jest nieprecyzyjne i może prowadzić do sporów między Stronami umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 39

Dotyczy §14 ust. 1 wzoru umowy

Prosimy o doprecyzowanie zapisów §14 ust. 1 poprzez wskazanie w jakich przypadkach Zamawiający może odstąpić od umowy w całości a kiedy w jej części.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §14 ust. 1 wzoru umowy na : „(...) Oprócz wypadków wymienionych w Kodeksie Cywilnym oraz wypadków wymienionych w wcześniejszych paragrafach niniejszej umowy Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w całości w sytuacji: (...) ”

Pytanie 40

Dotyczy §14 ust. 1 lit. a) oraz §14 ust. 2 wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów §14 ust. 1 lit. a) wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „(...) zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach”. Powyższa zmiana polega na dostosowaniu zapisów do art. 145 ust. 1 ustawy PZP. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisów §4 ust. 2 wzoru umowy do powyższych zmian.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §14 ust. 1 lit. a) wzoru umowy na : „(...) zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach;” oraz zapis §14 ust. 2 wzoru umowy na : „(...) Ilekroć w niniejszej umowie przewidziane jest prawo do odstąpienia od Umowy, oświadczenie o odstąpieniu powinno zostać złożone w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego oświadczenia. Z prawa odstąpienia można skorzystać w terminie 60 dni od powzięcia wiadomości o zdarzeniach stanowiących podstawę odstąpienia- nie dotyczy ust. 1. lit. a).”



Pytanie 41

Dotyczy §14 ust. 1 lit. c) wzoru umowy

Prosimy o wykreślenie zapisów §14 ust. 1 lit. c) wzoru umowy. Istotną zmianą okoliczności, o której mowa w powyższym zapisie, w żadnym wypadku nie jest brak środków finansowych. Wystarczająca ilość środków finansowych na wykonanie umowy i wykonanie zaciągniętego zobowiązania jest okolicznością, którą strona powinna przewidzieć w chwili zawierania umowy i wpisać ją w tzw. ryzyko kontraktowe (wyrok SR w Białymstoku z 29.04.2014 r., I C 32/14, niepubl.).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 42

Dotyczy §14 ust. 1 lit. d) wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów §14 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Pragniemy zauważyć, iż zapisy nie mają zastosowania w przypadku podmiotowego postępowania, tj. sukcesywnego transportu pacjentów dializowanych.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis §14 ust. 1 lit. d) wzoru umowy.

Pytanie 43

Dotyczy §14 ust. 1 lit. e)-g) wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów §14 ust. 1 lit. e)-g) wzoru umowy. Mając na względzie zapisy §10 ust. 1 lit. b) niniejszego wzoru Zamawiający winien wezwać Wykonawcę do zmiany sposobu wykonywania umowy przed rozwiązaniem umowy o zamówienie publiczne.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 44

Dotyczy §15 ust. 3 wzoru umowy

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów §15 ust. 3 wzoru umowy, tak aby wykonawca miał możliwość dostarczenia kopii polisy najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania dotychczasowej polisy. Pragniemy zauważyć, iż polisa odnawiana jest cyklicznie, a zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa wykonawca nie ma obowiązku zawarcia polisy z tak dużym wyprzedzeniem czasu.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §15 ust. 3 wzoru umowy na : „(...) Kopia dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia, poświadczona przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem, stanowi załącznik do niniejszej Umowy. Kopię taką Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu każdorazowo niezwłocznie w przypadku zawarcia nowej polisy lub jej odnowienia (najpóźniej w ostatnim dniu obowiązywania dotychczasowej polisy).”

Pytanie 45

Dotyczy SIWZ

W nawiązaniu do zapisów załącznika nr 7 do SIWZ oraz nałożonych na Wykonawców obowiązków zwracamy się z prośbą o udostępnienie kontraktu zawartego przez Szpital z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Odpowiedź: W załączeniu link:

<https://aplikacje.nfz.gov.pl/umowy/AgreementPlans/GetAgreementPlans?Year=2020&ServiceType=11&Product=11.4132.002.12&Code=110056&Branch=05&SearchCode=110056&Guid=aca974cc-00a3-7743-e28a-7f8e6d2a9ed0>



Dr n. med. Rafał Zwiech
specjalista chorób wewnętrznych
NEFROLOG
9054706

Dyrektor
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego nr 1
im. N. Barlickiego w Łodzi
Dr n. med. Anna Murlewska